
 

 

Schulverband Grassau                   Grassau, 10.09.2024 

Marktstr. 1, 83224 Grassau 

 

Schulbusfahrplan für das Schuljahr 2024/2025 zum Unterrichtsbeginn 7.45 Uhr für alle Schülerinnen 

und Schüler aus den Mitgliedsgemeinden, die ab 10.09.2024 die Grund- und Mittelschule Grassau 

oder Staudach-Egerndach besuchen. 

__________________________________________________________________________________ 

Abfahrtszeit   Haltestelle 

__________________________________________________________________________________ 

Bus I (Hausladen) + Bus III (Hausladen) kombiniert 

 

6.50 Uhr   Klärwerk  

7.00 Uhr   Mietenkam 

7.03 Uhr   Weiher 

7.05 Uhr   Brandstätt 

7.06 Uhr   Tennishalle 

7.10 Uhr    Gewerbepark 

7.12 Uhr   Staudach Schule 

7.14 Uhr                                         Gewerbepark             Achtung! Neue Abfahrtszeit! 
7.20 Uhr   Grassau Birkenweg-Turnhalle 

__________________________________________________________________________________ 

7.25 Uhr    Kirchplatz Rottau 

7.28 Uhr   Haus der Dorfgemeinschaft Rottau 

7.30 Uhr   Klaushäusl 

7.34 Uhr   Grassau Birkenweg-Turnhalle 

__________________________________________________________________________________ 

 

Bus II A (Hausladen) 

 

7.10 Uhr   Niedernfels (Schule) 

7.13 Uhr   Piesenhausen (Wartehäuschen) 

7.15 Uhr   Grassau Birkenweg-Turnhalle 

 

Bus II B (Hausladen) 

 

7.20 Uhr   Marquartstein Parkplatz gegenüber Achental-Apotheke 

7.21 Uhr   Pettendorf gegenüber Gstatterhof (Noichl) 

7.25 Uhr   Zunfthof    

7.35 Uhr   Grassau Birkenweg-Turnhalle 



 

 

 

Nachrichtlich: 

RVO 9505 

Reit im Winkl – Unterwössen - Grassau  

 

7.00 Uhr   Reit im Winkl - Rathaus 

7.10 Uhr   Oberwössen – Touristinfo 

7.20 Uhr   Unterwössen – Zentrum 

7.37 Uhr   Grassau – Viehhausen 

7.39 Uhr   Grassau – Kirchplatz 

__________________________________________________________________________________ 

 

RVO 9509 

 

Schleching – Grassau 

7.05 Uhr   Ettenhausen 

7.07 Uhr   Schleching 

7.37 Uhr    Grassau – Viehhausen 

7.39 Uhr   Grassau – Kirchplatz 

__________________________________________________________________________________ 

 

RVO 9509 

Übersee – Grassau 

7.00 Uhr   Übersee – Feldwies 

7.05 Uhr   Übersee – Bahnhof 

7.15 Uhr   Grassau – Viehhausen 

__________________________________________________________________________________ 

 

Bitte RVO-Fahrpläne beachten – Änderungen vorbehalten 

 

 

 

 


